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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/121
Daté: 21.12.2016

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé

Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 21 dhjetor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkriptit nga mbledhja 117 e Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA %

Kryeministér i RW!S@’?OSO%S

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

¢ té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/121
Dateé: 21.12.2016

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores s& Punés s&

Qeverisé sé¢ Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 21 dhjetor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projekt Kodi i Drejtésisé pér t& Mitur.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé¢ Kryeministrit qé Projekt Kodin nga pika 1. e
kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&é Republikés s& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAPA ;
™~
KryeminiWﬁkés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/121
Daté: 21.12.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 21 dhjetor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Strategjia pér Rregullim mé t&€ Miré pér Kosovén 2017-2021.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e Strategjisé
nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%
(
ir

Kryeministé \i\[\’_cpaﬁﬁkés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

¢ té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/121
Daté: 21.12.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) té Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé& Punés s&

Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 21 dhjetor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Strategjia pér Pérmirésimin e Planifikimit dhe Koordinimit t& Politikave né
Kosové (Sistemi i Planifikimit té Integruar) 2017-2021.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e Strategjisé
nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%

Kryeministér i likés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/121
Dateé: 21.12.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 21 dhjetor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa pér bartjen e mjeteve nga kategoria ekonomike Mallra dhe Shérbime né
kategoriné ekonomike Subvencione dhe Transfere né shumé 60,000.00 (gjashtédhjeté mije
euro) pér projektin pér komunikim té procesit té liberalizimit t& vizave dhe Marréveshjes sé
Stabilizim Asociimit.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen si né vijim: 20.000 (njézetmijé euro) nga kategoria
buxhetore mallra dhe shérbime kodi i programit 11318 Administrata Qendrore dhe 40.000
(dyzetmijé euro) nga kategoria buxhetore mallra dhe shérbime kodi i programit 11418

Kabineti i Ministrit i Ministrisé sé Integrimit Evropian.

3. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétij
vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%
g

KryeministéN iblikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Z&vendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé



W
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/121
Daté: 21.12.2016

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés s¢
Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 21 dhjetor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé pér t'iu drejtuar Kuvendit t&
Republikés s& Kosovés pér térhegjen e Projektligjit pér Tregtiné me Produkte t& Naftés dhe
Karburante t& Ripértérishme né Kosové, dhe i njéjti t'i kthehet Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés, pérkatésisht Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé¢ Kryeministrit qé vendimin bashké me kérkesén
pér térhegjen e Projektligjit nga pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé Kuvendit t&é Republikés

sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%
X
KryemiMsWikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e i€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



-

O
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/121
Daté: 21.12.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés s¢ Kosovés, t& nenit 7 paragrafi 5. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, t& nenit 19 t¢ Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 21 dhjetor 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé s¢ Financave pér ti rekomanduar Presidentit t&
Republikés sé¢ Kosovés pér autorizimin e Ministrit t& Financave pér nénshkrimin e
Marréveshjes pér Hua pér zbatimin e Protokollit Financiar té nénshkruar mé 5 korrik 2016,
ndérmjet Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe Qeverisé sé Republikés sé& Francés,
ndérmjet Ministrisé sé Financave t&é Republikés sé Kosovés, e cila vepron né emér dhe pér
llogari t& Qeverisé sé Republikés s&¢ Kosovés, dhe NATIXIS, e cila vepron né emér dhe pér
llogari té Qeverisé sé Republikés sé Francés.

2. I rekomandohet Presidentit t& Republikés sé Kosovés pér dhénien e autorizimit pér
nénshkrimin e marréveshjes nga pika 1. e kétij vendimi, konform afatit t& pércaktuar né
Ligjin pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Isa MUSTAFA%A
KryemilﬁsWéé sé Kosovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/121
Daté: 21.12.2016

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé¢ Republikés s&¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 21 dhjetor 2016,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mijete financiare né shumé prej 150.000 euro (njégind e pesédhjeté mijé euro) pér
mbulimin e kostos pér ekspertiza profesionale né céshtjen Axos GMBH pér kontestin
“Privatizimi i PTK-s¢”, qé lidhen me vlerésimin e démit dhe ekspertiza né fushén e
legjislacionit vendor dhe ndérkombétar, konventat e zbatueshme né Republikén e Kosovés
dhe ligjet e aplikueshme lidhur me investimet.

2. Obligohet Ministria e Financave qé mjetet nga pika 1. e kétij vendimi t'i ndané nga Rezerva
e Qeverisé, nén programi Shpenzimet e pa parashikuara me kod 13100 dhe t'i transferojé né
Ministriné e Zhvillimit Ekonomik né kodin organizativ 213, nén-programi Departamenti
Ligjor me kod 27200, kategoria ekonomike mallra dhe shérbime.

3. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétjj
Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%/(

\
Kryeminis\té{-i—l%e/]:ybl'ké sé Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t&é Pérgjithshém té¢ ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



